
ČKA dlouhodobě podporuje pořádání architektonických soutěží jako ideálního nástroje pro zadávání 

služeb v oblasti urbanismu a architektury. Výběr tímto způsobem je transparentní a zaměřen na 

kvalitu, nikoliv na nejnižší cenu. 

Pracovní skupina Soutěže ČKA v roce 2023 standardně konzultovala a potvrzovala regulérnost 

architektonických, urbanistických a výtvarných soutěží.  

Díky dotačnímu programu MMR se zvedl podíl otevřených soutěží a těch na náměstí, návsi a dalších 

veřejných prostranství menších měst a obcí. ČKA konzultovala další programy MMR, které mají 

podpořit AS. Dlouhodobě se snažíme o lepší oboustrannou informovanost s MMR zejména s ohledem 

na lhůty dotací.  

I v roce 2023 proběhl Think Tank k výměně zkušeností mezi soutěžícími, zadavateli a organizátory. 

Výsledky diskuze vedou k průběžným aktualizacím Soutěžního řádu a v roce 2023 i k přípravě 

memoranda s NPÚ o spolupráci při AS. Dále PS Soutěže pořádala pravidelná školení pro porotce a 

zadavatele.   

Nový web ČKA o soutěžích se v praxi velmi dobře osvědčil – je to ideální zdroj informací zejména pro 

soutěžící. Nově je na webu uvedený seznam organizátorů soutěží, který pomůže zejména 

zadavatelům, kteří ještě nemají zkušenost s pořádáním soutěží.  

Propojit ČKA s Akademií veřejného investování MMR je jedním z cílů pro rok 2024.  

 

Mirko Lev 

  

 


